



ST 帝耳

NEEQ : 836863

湖南帝耳智能科技股份有限公司



半年度报告

— 2020 —

公司半年度大事记

图 片 （如有）

图 片 （如有）

事 件 描 述

事 件 描 述

（或）致投资者的信

注：本页内容原则上应当在一页之内完成。

目 录

第一节	重要提示、目录和释义.....	4
第二节	公司概况	6
第三节	会计数据和经营情况.....	8
第四节	重大事件	12
第五节	股份变动和融资	12
第六节	董事、监事、高级管理人员及核心员工变动情况.....	15
第七节	财务会计报告	18
第八节	备查文件目录	30

第一节 重要提示、目录和释义

公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人李飞、主管会计工作负责人曹红玲及会计机构负责人（会计主管人员）-保证半年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

本半年度报告未经会计师事务所审计。

本半年度报告涉及未来计划等前瞻性陈述，不构成公司对投资者的实质承诺，投资者及相关人士均应当对此保持足够的风险认识，并且应当理解计划、预测与承诺之间的差异。

事项	是或否
是否存在控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员对半年度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在未出席董事会审议半年度报告的董事	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在未按要求披露的事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否审计	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否被出具非标准审计意见	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否

【重大风险提示表】

重大风险事项名称	重大风险事项简要描述
持续经营能力不确定风险	公司在 2016 年度发生净亏损-197,365.70 元，2017 年度发生净亏损-2,761,757.34 元，2018 年度发生净亏损-11,838,242.63 元。2019 年度发生净亏损-27,517,588.58 元 公司连续四年亏损，净资产为负值，持续经营能力不确定。
公司治理风险	由于公司高级管理人员的证券相关经验不足，公司的信息披露合规工作有待进一步提高，短期内公司仍可能存在治理不够完善的风险。
本期重大风险是否发生重大变化：	否
本期重大风险因素分析：	无

释义

释义项目		释义
公司/股份公司/帝耳智能	指	湖南帝耳智能科技股份有限公司
主办券商、华安证券	指	华安证券股份有限公司
《公司章程》	指	《湖南帝耳智能科技股份有限公司章程》
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》
《证券法》		《中华人民共和国证券法》

三会	指	股东大会、董事会、监事会
监事会	指	湖南帝耳智能科技股份有限公司监事会
董事会	指	湖南帝耳智能科技股份有限公司董事会
股东大会	指	湖南帝耳智能科技股份有限公司股东大会
高级管理人员	指	公司总经理、副总经理、董事会秘书、财务总监
全国中小企业股份转让系统	指	全国中小企业股份转让系统有限责任公司
报告期、报告期内、本年度	指	2020年1月1日至2020年6月30日
元、万元	指	人民币元、人民币万元
期末、报告期末、本期期末	指	2020年6月30日
上期、上年度、上年同期	指	2019年1月1日至2019年6月30日

第二节 公司概况

一、 基本信息

公司中文全称	湖南帝耳智能科技股份有限公司
英文名称及缩写	Hunan DEAR Intelligent Technology Co., LTD
	HNDT
证券简称	ST 帝耳
证券代码	836863
法定代表人	李飞

二、 联系方式

董事会秘书	李飞
联系地址	湖南资兴经济开发区创新创业基地第 7 栋第 1 层
电话	0735-7772620
传真	0735-7772620
电子邮箱	life169@163.com
公司网址	www.dear-group.com
办公地址	湖南资兴经济开发区创新创业基地第 7 栋第 1 层
邮政编码	423400
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司半年度报告备置地	公司董事会秘书办公室

三、 企业信息

股票交易场所	全国中小企业股份转让系统
成立时间	2008 年 4 月 29 日
挂牌时间	2016 年 5 月 4 日
分层情况	基础层
行业（挂牌公司管理型行业分类）	C39 计算机-通信和其他电子设备制造业-（中类）-（小类）
主要业务	音视频产品及配件的研发、生产、销售
主要产品与服务项目	音视频产品及配件
普通股股票交易方式	集合竞价交易
普通股总股本（股）	5,000,000
优先股总股本（股）	0
做市商数量	0
控股股东	徐舞春
实际控制人及其一致行动人	实际控制人为（徐舞春），一致行动人为（中纳（惠州）智能科技有限公司）

四、 注册情况

项目	内容	报告期内是否变更
统一社会信用代码	913205006748726731	否
金融许可证机构编码	无	否
注册地址	湖南省郴州市资兴经济开发区江北工业园创新创业基地第7栋第1层	否
注册资本（元）	5,000,000.00	否

五、 中介机构

主办券商（报告期内）	华安证券
主办券商办公地址	安徽省合肥市政务文化新区天鹅湖路198号
报告期内主办券商是否发生变化	否
主办券商（报告披露日）	华安证券

六、 自愿披露

适用 不适用

七、 报告期后更新情况

适用 不适用

第三节 会计数据和经营情况

一、主要会计数据和财务指标

(一) 盈利能力

单位：元

	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	50,185.37	7,914,455.03	-99.37%
毛利率%	-953.18%	-0.07%	-
归属于挂牌公司股东的净利润	-14,426,737.49	-3,884,622.97	
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-14,426,737.49	-3,884,622.97	
加权平均净资产收益率% (依据归属于挂牌公司股东的净利润计算)	-27.57%	-27.06%	-
加权平均净资产收益率% (依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算)	-27.57%	-27.06%	-
基本每股收益	-2.89	-0.77	

(二) 偿债能力

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	14,996,617.68	18,540,909.54	-19.12%
负债总计	81,344,287.11	56,858,964.05	43.06%
归属于挂牌公司股东的净资产	-66,347,669.43	-38,318,054.51	-73.15%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	-13.27	-7.66	-73.15%
资产负债率% (母公司)	133.71%	115.57%	-
资产负债率% (合并)	542.42%	306.67%	-
流动比率	0.10	0.18	-
利息保障倍数	-	-153.66	-

(三) 营运情况

单位：元

	本期	上年同期	增减比例%
经营活动产生的现金流量净额	-2,622,691.4	14,008,941.90	
应收账款周转率	0.02	2.92	-
存货周转率	0.11	3.48	-

（四） 成长情况

	本期	上年同期	增减比例%
总资产增长率%	-19.12%	1.70%	-
营业收入增长率%	-99.37%	89.25%	-
净利润增长率%	-271.38%	-19.53%	-

（五） 补充财务指标

适用 不适用

二、 主要经营情况回顾

（一） 商业模式

根据全国中小企业股份转让系统有限责任公司 2018 年 01 月 03 日发布的《挂牌公司管理型行业分类指引》，公司所属行业为“C39 计算机、通信和其他电子设备制造业”大类下的“C395 视听设备制造”。公司自 2018 年开始扩大经营范围，并将重心转移至视听设备制造行业。2018 年 4 月公司携旗下多家全资子公司及相应音视频配套企业落户资兴，旨在将整个音视频产业链全程在创新创业园区内实现，包含五金冲压、喇叭配件、线材制造、塑胶模具、木箱制作、线路板贴片、插件焊接和检测、成品组装的一条龙音箱生产流程。

（一） 研发模式

公司研发模式主要为公司协同外界平台为主的整合性研发模式。整合性研发是公司利用自身研发部的外观设计方面优势结合外界智能硬件平台的技术优势所构建的研发模式，公司与硬件创业团队或软件开发团队进行直接对接合作。

（二） 生产模式

公司研发中心设计出新产品后，将 3D 模具图纸交与模具车间进行模具生产，随后向多个电子元器件供应商采购电子料、向包材供应商采购产品包装材料。采购完成后，五金车间、电声车间、线材车间、塑胶车间、木箱车间将生产出来的配件移交给总装车间，在总装车间完成产品组装后，对产品进行验收入库。

（三） 销售模式

公司目前销售渠道仍在优化中，结合线上、线下等资源优势形成了两大销售渠道：线上直销和线下经销。线上直销产品集中在公司的手机周边产品系列，线下经销产品主要集中在公司的创意数码及智能硬件产品系列。主营业务新增音视频产品及配件的研发、生产、销售后，逐渐将礼品设计销售业务淡化，并于 2018 年 4 月将此业务从公司中剥离掉，公司主投视听设备制造业。

（二） 经营情况回顾

报告期内，公司主要从事视听设备生产、销售，受新冠疫情的影响，公司业务收入锐减，人员流失严重。

（三） 财务分析

1、 资产负债结构分析

适用 不适用

2、 营业情况分析

适用 不适用

3、 现金流量状况

单位：元

项目	本期金额	上期金额	变动比例%
经营活动产生的现金流量净额	-2,622,691.4	14,008,941.90	-118.72%
投资活动产生的现金流量净额	-2,140,855.75	-135,012.95	1,485.67%
筹资活动产生的现金流量净额	0	0	0%

现金流量分析：

经营活动产生的现金流量净额较上年同期下降 118.72%主要原因是公司上半年的销售收到疫情的严重影响，营业收入锐减；投资活动产生的现金流量净额较上年同期下降 1,485.67%主要原因是公司为保持未来的供应能力投入了部分资金用于采购生产机械。

三、 非经常性损益项目及金额

单位：元

项目	金额
非流动资产处置损益	0
计入当期损益的政府补助	0
非经常性损益合计	0
所得税影响数	0
少数股东权益影响额（税后）	0
非经常性损益净额	0

四、 会计政策变更、会计估计变更或重大差错更正等情况

（一） 会计数据追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 不适用

（二） 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

适用 不适用

五、 境内外会计准则下会计数据差异

适用 不适用

六、 主要控股参股公司分析

适用 不适用

合并报表范围内是否包含私募基金管理人：

是 否

七、 公司控制的结构化主体情况

适用 不适用

八、 企业社会责任

(一) 精准扶贫工作情况

适用 不适用

(二) 其他社会责任履行情况

适用 不适用

第四节 重大事件

一、 重大事件索引

事项	是或否	索引
是否存在诉讼、仲裁事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	四.二.(一)
是否存在对外担保事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在股东及其关联方占用或转移公司资金、资产及其他资源的情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否对外提供借款	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在日常性关联交易事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在其他重大关联交易事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在经股东大会审议过的收购、出售资产、对外投资、企业合并事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在股份回购事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在已披露的承诺事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在被调查处罚的事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在失信情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在破产重整事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在自愿披露的其他重要事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	

二、 重大事件详情

(一) 诉讼、仲裁事项

本报告期公司无重大诉讼、仲裁事项。

第五节 股份变动和融资

一、 普通股股本情况

(一) 报告期期末普通股股本结构

单位：股

股份性质	期初		本期变动	期末		
	数量	比例%		数量	比例%	
无限售 条件股 份	无限售股份总数	3,883,334	77.67%	0	3,883,334	77.67%
	其中：控股股东、实际控制人	1,451,445	29.03%	0	1,451,445	29.03%
	董事、监事、高管	0	-	0	0	-
	核心员工	0	-	0	0	-
有限售	有限售股份总数	1,116,666	22.33%	0	1,116,666	22.33%

条件股份	其中：控股股东、实际控制人	0	-	0	0	-
	董事、监事、高管	0	-	0	0	-
	核心员工	0	-	0	0	-
总股本		5,000,000	-	0	5,000,000	-
普通股股东人数		6				

股本结构变动情况：

适用 不适用

(二) 报告期期末普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量	期末持有的质押或司法冻结股份数量
1	徐舞春	1,451,445	0	1,451,445	29.03%	0	1,451,445	0
2	中纳（惠州）智能科技有限公司	1,116,666	0	1,116,666	22.33%	1,116,666	0	0
3	深圳市敦凰资本管理股份有限公司	966,666	0	966,666	19.33%	0	966,666	0
4	汪洋	798,555	0	798,555	15.97%	0	798,555	0
5	苏州宗浩资产管理中心（有限合伙）	333,334	0	333,334	6.67%	0	333,334	0
6	苏州意雷资产管理中心（有限合伙）	333,334	0	333,334	6.67%	0	333,334	0
合计		5,000,000	-	5,000,000	100%	1,116,666	3,883,334	0

普通股前十名股东间相互关系说明：

徐舞春女士于 2017 年 12 月 28 日与公司股东惠州市华盛天成科技有限公司（现名为“中纳（惠州）智能科技有限公司”）签署了《恒汇通源（苏州）跨境电商科技股份有限公司一致行动人协议》，具体内容详见公司于 2017 年 12 月 28 日在全国中小企业股份转让系统指定披露平台 www.neeq.com.cn 上披露的《恒汇通源（苏州）跨境电商科技股份有限公司签署《一致行动人协议》的公告》（公告编号 2017-084）。

二、 控股股东、实际控制人情况

是否合并披露：

是 否

普通股前十名股东间相互关系说明：普通股前五名或持股 10%及以上股东间相互关系说明：徐舞春女士于 2017 年 12 月 28 日与公司股东惠州市华盛天成科技有限公司(现名为“中纳(惠州)智能科技有限公司”)签署了《恒汇通源(苏州)跨境电商科技股份有限公司一致行动人协议》，具体内容详见公司于 2017 年 12 月 28 日在全国中小企业股份转让系统指定披露平台 www.neeq.com.cn 上披露的《恒汇通源(苏州)跨境电商科技股份有限公司签署《一致行动人协议》的公告》(公告编号 2017-084)。

三、 报告期内的普通股股票发行及募集资金使用情况

(一) 报告期内的股票发行情况

适用 不适用

(二) 存续至报告期的募集资金使用情况

适用 不适用

四、 存续至本期的优先股股票相关情况

适用 不适用

五、 债券融资情况

适用 不适用

募集资金用途变更情况：

注：如存在债券募集资金用途变更的，应当说明变动的具体情况及履行的决策程序。如不存在，请删除此文本框。

六、 存续至本期的可转换债券情况

适用 不适用

七、 特别表决权安排情况

适用 不适用

第六节 董事、监事、高级管理人员及核心员工变动情况

一、 董事、监事、高级管理人员情况

(一) 基本情况

姓名	职务	性别	出生年月	任职起止日期	
				起始日期	终止日期
李飞	董事长	男	1982年2月	2018年9月26日	2021年9月25日
梁湖广	董事/总经理	男	1966年4月	2018年9月26日	2021年9月25日
曹红玲	董事/财务负责人	女	1986年2月	2018年9月26日	2021年9月25日
左光祥	董事	男	1968年10月	2018年9月26日	2021年9月25日
黄瞻远	董事	男	1975年3月	2018年9月26日	2021年9月25日
任蓉	监事会主席	女	1972年1月	2018年9月26日	2021年9月25日
曹欣婷	监事	女	1998年8月	2018年9月26日	2021年9月25日
何华丽	监事	女	1979年7月	2018年9月26日	2021年9月25日
董事会人数:					5
监事会人数:					3
高级管理人员人数:					2

董事、监事、高级管理人员与股东之间的关系:

无

(二) 持股情况

单位: 股

姓名	职务	期初持普通股股数	数量变动	期末持普通股股数	期末普通股持股比例%	期末持有股票期权数量	期末被授予的限制性股票数量
李飞	董事长	0	0	0	0%	0	0
梁湖广	董事/总经理	0	0	0	0%	0	0
曹红玲	董事/财务负责人	0	0	0	0%	0	0
左光祥	董事	0	0	0	0%	0	0

黄瞻远	董事	0	0	0	0%	0	0
任蓉	监事会主席	0	0	0	0%	0	0
曹欣婷	监事	0	0	0	0%	0	0
何华丽	监事	0	0	0	0%	0	0
合计	-	0	-	0	0%	0	0

(三) 变动情况

信息统计	董事长是否发生变动	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
	总经理是否发生变动	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
	董事会秘书是否发生变动	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
	财务总监是否发生变动	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否

报告期内董事、监事、高级管理人员变动详细情况：

适用 不适用

报告期内新任董事、监事、高级管理人员专业背景、主要工作经历等情况：

适用 不适用

(四) 董事、监事、高级管理人员股权激励情况

适用 不适用

二、 员工情况

(一) 在职员工（公司及控股子公司）基本情况

按工作性质分类	期初人数	本期新增	本期减少	期末人数
管理人员	10	-	5	5
生产人员	27	-	25	2
销售人员	1	-	0	1
技术人员	6	-	5	1
财务人员	2	-	-	2
员工总计	46	-	35	11

按教育程度分类	期初人数	期末人数
博士	0	0
硕士	0	0
本科	2	2
专科	9	8
专科以下	35	1
员工总计	46	11

(二) 核心员工（公司及控股子公司）基本情况

适用 不适用

三、 报告期后更新情况

适用 不适用

第七节 财务会计报告

一、 审计报告

是否审计	否
------	---

二、 财务报表

(一) 合并资产负债表

单位：元

项目	附注	2020年6月30日	2019年12月31日
流动资产：			
货币资金		89,143.57	570,979.22
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			
衍生金融资产			
应收票据			
应收账款		2,670,443.69	2,521,102.64
应收款项融资			
预付款项		-33,472.96	2,229,856.46
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
其他应收款		4,803,081.57	1,297,537.36
其中：应收利息			
应收股利			
买入返售金融资产			
存货		422,927.78	508,548.47
合同资产			
持有待售资产			1,880,000.00
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产		5,103.25	1,091,896.94
流动资产合计		7,957,226.90	10,099,921.09
非流动资产：			
发放贷款及垫款			
债权投资			
其他债权投资			
长期应收款			
长期股权投资		700,000	
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			

固定资产		2,686,989.07	4,087,908.22
在建工程			
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产			
无形资产		11,246.54	11,246.54
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		3,641,155.17	4,341,833.69
递延所得税资产			
其他非流动资产			
非流动资产合计		7,039,390.78	8,440,988.45
资产总计		14,996,617.68	18,540,909.54
流动负债：			
短期借款			
向中央银行借款			
拆入资金			
交易性金融负债			
衍生金融负债			
应付票据			
应付账款		31,540,358.57	28,221,605.90
预收款项		1,141,622.84	366,551.76
合同负债			
卖出回购金融资产款			
吸收存款及同业存放			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
应付职工薪酬		1,955,403.04	2,441,260.06
应交税费		-283,719.48	4,048.86
其他应付款		46,930,606.14	25,765,481.47
其中：应付利息			
应付股利			
应付手续费及佣金			
应付分保账款			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债		60,016	
流动负债合计		81,344,287.11	56,798,948.05
非流动负债：			
保险合同准备金			
长期借款			
应付债券			
其中：优先股			

永续债			
租赁负债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			60,016
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计			60,016
负债合计		81,344,287.11	56,858,964.05
所有者权益（或股东权益）：			
股本		5,000,000	5,000,000
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积		7,057.66	74,057.66
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积			
一般风险准备			
未分配利润		-71,354,727.09	-43,392,112.17
归属于母公司所有者权益合计		-66,347,669.43	-38,318,054.51
少数股东权益			
所有者权益合计		-66,347,669.43	-38,318,054.51
负债和所有者权益总计		14,996,617.68	18,540,909.54

法定代表人：李飞

主管会计工作负责人：曹红玲

会计机构负责人：-

（二） 母公司资产负债表

单位：元

项目	附注	2020年6月30日	2019年12月31日
流动资产：			
货币资金		5,262.4	656.74
交易性金融资产			
衍生金融资产			
应收票据			
应收账款		35,000	
应收款项融资			
预付款项		-1,950	52,145.64
其他应收款		-29,776.91	
其中：应收利息			
应收股利			

买入返售金融资产			
存货			
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			24,890.47
流动资产合计		8,535.49	77,692.85
非流动资产：			
债权投资			
其他债权投资			
长期应收款			
长期股权投资		700,000	700,000
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产		5,657.11	57,504.06
在建工程			
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产			
无形资产			
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		121,447.81	135,380.47
递延所得税资产			
其他非流动资产			
非流动资产合计		827,104.92	892,884.53
资产总计		835,640.41	970,577.38
流动负债：			
短期借款			
交易性金融负债			
衍生金融负债			
应付票据			
应付账款		31,936.25	327,885.26
预收款项			
合同负债			
卖出回购金融资产款			
应付职工薪酬		53,841.4	63,708.43
应交税费		-23,871.05	724.83
其他应付款		1,055,446.02	729,353.79
其中：应付利息			
应付股利			
持有待售负债			

一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		1,117,352.62	1,121,672.31
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
租赁负债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计		1,117,352.62	1,121,672.31
所有者权益（或股东权益）：			
股本		5,000,000	5,000,000
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积		7,057.66	74,057.66
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积			
一般风险准备			
未分配利润		-5,288,769.87	-5,225,152.59
所有者权益合计		-281,712.21	-151,094.93
负债和所有者权益总计		835,640.41	970,577.38

法定代表人：李飞

主管会计工作负责人：曹红玲

会计机构负责人：-

（三）合并利润表

单位：元

项目	附注	2020年1-6月	2019年1-6月
一、营业总收入		50,185.37	7,914,455.03
其中：营业收入		50,185.37	7,914,455.03
利息收入			
已赚保费			

手续费及佣金收入			
二、营业总成本		1,651,686.62	11,815,159.74
其中：营业成本		528,543.68	8,579,959.38
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险责任准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
税金及附加		4,553.04	5,323.28
销售费用			414,293.21
管理费用		1,114,498.14	2,708,273.88
研发费用			
财务费用		4,091.76	107,309.99
其中：利息费用			
利息收入			
加：其他收益			
投资收益（损失以“-”号填列）			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
信用减值损失（损失以“-”号填列）			
资产减值损失（损失以“-”号填列）			
资产处置收益（损失以“-”号填列）			
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		-1,601,501.25	-3,900,704.71
加：营业外收入		50,167.51	16,101.74
减：营业外支出		12,875,403.75	20.00
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		-14,426,737.49	-3,884,622.97
减：所得税费用			
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		-14,426,737.49	-3,884,622.97
其中：被合并方在合并前实现的净利润			
（一）按经营持续性分类：	-	-	-
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
（二）按所有权归属分类：	-	-	-
1.少数股东损益			
2.归属于母公司所有者的净利润		-14,426,737.49	-3,884,622.97
六、其他综合收益的税后净额			

(一)归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
1.不能重分类进损益的其他综合收益			
(1)重新计量设定受益计划变动额			
(2)权益法下不能转损益的其他综合收益			
(3)其他权益工具投资公允价值变动			
(4)企业自身信用风险公允价值变动			
(5)其他			
2.将重分类进损益的其他综合收益			
(1)权益法下可转损益的其他综合收益			
(2)其他债权投资公允价值变动			
(3)金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
(4)其他债权投资信用减值准备			
(5)现金流量套期储备			
(6)外币财务报表折算差额			
(7)其他			
(二)归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额		-14,426,737.49	-3,884,622.97
(一)归属于母公司所有者的综合收益总额		-14,426,737.49	-3,884,622.97
(二)归属于少数股东的综合收益总额			
八、每股收益：			
(一)基本每股收益(元/股)		-2.89	-0.77
(二)稀释每股收益(元/股)		-2.89	-0.77

法定代表人：李飞

主管会计工作负责人：曹红玲

会计机构负责人：-

(四) 母公司利润表

单位：元

项目	附注	2020年1-6月	2019年1-6月
一、营业收入			0
减：营业成本			
税金及附加			
销售费用			122.00
管理费用		99,066.07	45,990.35
研发费用			
财务费用		299.97	152.00
其中：利息费用			
利息收入			
加：其他收益			
投资收益(损失以“-”号填列)			

其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
信用减值损失（损失以“-”号填列）			
资产减值损失（损失以“-”号填列）			
资产处置收益（损失以“-”号填列）			
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		-99,366.04	-46,264.35
加：营业外收入			
减：营业外支出			
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		-99,366.04	-46,264.35
减：所得税费用			
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		-99,366.04	-46,264.35
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		-99,366.04	-46,264.35
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
五、其他综合收益的税后净额			
（一）不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划变动额			
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益			
3. 其他权益工具投资公允价值变动			
4. 企业自身信用风险公允价值变动			
5. 其他			
（二）将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下可转损益的其他综合收益			
2. 其他债权投资公允价值变动			
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
4. 其他债权投资信用减值准备			
5. 现金流量套期储备			
6. 外币财务报表折算差额			
7. 其他			
六、综合收益总额		-99,366.04	-46,264.35
七、每股收益：			
（一）基本每股收益（元/股）			
（二）稀释每股收益（元/股）			

法定代表人：李飞

主管会计工作负责人：曹红玲

会计机构负责人：-

(五) 合并现金流量表

单位：元

项目	附注	2020年1-6月	2019年1-6月
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		3,499,430.93	7,405,394.86
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
代理买卖证券收到的现金净额			
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		17,984,317.39	18,007,051.53
经营活动现金流入小计		21,483,748.32	25,412,446.39
购买商品、接受劳务支付的现金		24,101,886.68	5,252,141.74
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
为交易目的而持有的金融资产净增加额			
拆出资金净增加额			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金			4,960,317.53
支付的各项税费		4,553.04	5,323.28
支付其他与经营活动有关的现金			1,185,721.94
经营活动现金流出小计		24,106,439.72	11,403,504.49
经营活动产生的现金流量净额		-2,622,691.4	14,008,941.90
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		2,140,855.75	135,012.95
投资支付的现金			
质押贷款净增加额			

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		2,140,855.75	135,012.95
投资活动产生的现金流量净额		-2,140,855.75	-135,012.95
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计			
筹资活动产生的现金流量净额			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		-4,763,547.15	13,873,928.95
加：期初现金及现金等价物余额			
六、期末现金及现金等价物余额		-4,763,547.15	13,873,928.95

法定代表人：李飞

主管会计工作负责人：曹红玲

会计机构负责人：-

(六) 母公司现金流量表

单位：元

项目	附注	2020年1-6月	2019年1-6月
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		-35,000	
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		188,850.35	
经营活动现金流入小计		153,850.35	
购买商品、接受劳务支付的现金		241,853.37	
支付给职工以及为职工支付的现金			269,502.06
支付的各项税费			2,250.12
支付其他与经营活动有关的现金			60,160.11
经营活动现金流出小计		241,853.37	331,912.29
经营活动产生的现金流量净额		-88,003.02	-331,912.29
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收			

回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		-92,608.68	
投资支付的现金			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		-92,608.68	
投资活动产生的现金流量净额		92,608.68	
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计			
筹资活动产生的现金流量净额			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		4,605.66	-331,912.29
加：期初现金及现金等价物余额			
六、期末现金及现金等价物余额		4,605.66	-331,912.29

法定代表人：李飞

主管会计工作负责人：曹红玲

会计机构负责人：-

三、 财务报表附注

(一) 附注事项索引

事项	是或否	索引
1. 半年度报告所采用的会计政策与上年度财务报表是否变化	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
2. 半年度报告所采用的会计估计与上年度财务报表是否变化	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
3. 是否存在前期差错更正	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
4. 企业经营是否存在季节性或者周期性特征	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
5. 存在控制关系的关联方是否发生变化	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
6. 合并财务报表的合并范围是否发生变化	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
7. 是否存在证券发行、回购和偿还情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
8. 是否存在向所有者分配利润的情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
9. 是否根据会计准则的相关规定披露分部报告	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
10. 是否存在半年度资产负债表日至半年度财务报告批准报出日之间的非调整事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
11. 是否存在上年度资产负债表日以后所发生的或有负债和或有资产变化情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
12. 是否存在企业结构变化情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
13. 重大的长期资产是否转让或者出售	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
14. 重大的固定资产和无形资产是否发生变化	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
15. 是否存在重大的研究和开发支出	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
16. 是否存在重大的资产减值损失	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
17. 是否存在预计负债	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	

(二) 报表项目注释

请注意粘贴财务附注！

第八节 备查文件目录

（一）载有公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签名并盖章的财务报表。

（二）载有会计师事务所盖章、注册会计师签名并盖章的审计报告原件（如有）。

（三）报告期内在指定信息披露平台上公开披露过的所有公司文件的正本及公告的原稿。

文件备置地址：

董事会秘书办公室